
 
 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกองทนุเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศกึษา 

เรื่อง ประเภทวิชา สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสตูรที่จะให้เงินกูย้ืมเพ่ือการศึกษา 
สำหรับโครงการส่งเสริมการพัฒนาทุนมนุษย์ (Human Capital) เพ่ือรองรับ 

10 อตุสาหกรรมเปา้หมาย และ 3 โครงสร้างพ้ืนฐาน ผา่นกองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศกึษา (กยศ.) 
ประจำปีการศึกษา 2566 

     

 ตามท่ีคณะรัฐมนตรีได้ประชุมปรึกษาเมื่อวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และมีมติเห็นชอบ
ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโครงการส่งเสริมการพัฒนาทุนมนุษย์ (Human Capital) เพื ่อรองรับ           
10 อุตสาหกรรมเป้าหมาย และ 3 โครงสร้างพื้นฐาน ผ่านกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.)            
โดยมีระยะเวลาดำเนินการตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๒ - ๒๕๖๖ ดังนั้น จึงเห็นควรกำหนดประเภทวิชา 
สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา สำหรับโครงการส่งเสริม
การพัฒนาทุนมนุษย์ (Human Capital) เพื่อรองรับ 10 อุตสาหกรรมเป้าหมาย และ 3 โครงสร้างพื้นฐาน 
ผ่านกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) ประจำปีการศึกษา 2566 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19 (5) และมาตรา 37 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติกองทุน          
เงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา พ.ศ. 2560 และคณะกรรมการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา ในการประชุม
ครั้งที ่12/2565 เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2565 มีมติเห็นชอบ จึงออกประกาศ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา เรื่อง 
ประเภทวิชา สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา สำหรบัโครงการ
ส่งเสริมการพัฒนาทุนมนุษย์ (Human Capital) เพื่อรองรับ 10 อุตสาหกรรมเป้าหมาย และ 3 โครงสร้างพื้นฐาน 
ผ่านกองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา (กยศ.) ประจำปีการศึกษา 2566” 

 ข้อ ๒ ประเภทวิชา สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืม           
เพื่อการศึกษา ให้เป็นไปตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ ดังนี้ 

(๑) อนุปริญญา หรือปริญญาตรี หรือเทียบเท่า ตามบัญชี ๑  
(๒) ประกาศนียบัตร ดังนี้ 

   ๒.๑ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า ตามบัญชี 2.1 
   ๒.๒ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเท่า ตามบัญชี ๒.2 

 ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับการดำเนินงานกองทุนในปีการศึกษา 2566 

     ประกาศ  ณ  วนัที่                     

 

                             (นายกฤษฎา จนีะวิจารณะ) 
                                ปลัดกระทรวงการคลัง 
               ประธานกรรมการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 

-ร่าง- 


